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        Alle scuole AMBITO 1                                                                       
        Ai docenti neo immessi in ruolo 2019/2020  
        e pc AT Bergamo  
  
 
 
OGGETTO: Formazione neoassunti in modalità online 
 
Visto il perdurare della  sospensione delle attività didattiche in presenza, alla luce delle indicazioni della nota 
MI n.7304 del 27.03.2020, si conferma la prosecuzione delle attività di formazione dei docenti neoassunti in 
modalità online attraverso la piattaforma Google Hangouts . 
I docenti interessati riceveranno il link-invito per partecipare via mail entro il 10 Aprile e saranno tenuti a 
seguire le indicazioni dei formatori come durante i laboratori in presenza. 
Sarà cura dei formatori verificare e confermare la presenza dei corsisti. 
Qui di sotto il calendario e i gruppi dei laboratori formativi precedentemente stabiliti. 

 

 
 
 
 

CALENDARIO FORMAZIONE ONLINE NEO ASSUNTI IN RUOLO –AMBITO 1 LOMBARDIA 
 

GRUPPO LABORATORIO DOCENTE 
FORMATORE 

DATA ORA 

3° GRUPPO INCLUSIONE SOCIALE E 
DINAMICHE 

INTERCULTURALI 

TASSIS 
 
 

MERCOLEDI’ 15 APRILE 15:00 -18:00 

2°  GRUPPO BISOGNI EDUCATIVI 
SPECIALI 

GIANNELLINI 
 
 

GIOVEDI’ 23 APRILE 15:00 -18:00 

1° GRUPPO NUOVE RISORSE DIGITALI E 
IL LORO IMPATTO SULLA 

DIDATTICA 

CASERTA GIOVEDI 16 APRILE  15:00 -18:00 

2° GRUPPO NUOVE RISORSE DIGITALI E 
IL LORO IMPATTO SULLA 

DIDATTICA 

CASERTA MERCOLEDI 29 APRILE 15:00 -18:00 

3°  GRUPPO NUOVE RISORSE DIGITALI E 
IL LORO IMPATTO SULLA 

DIDATTICA 

CASERTA GIOVEDI 30 APRILE 15:00 -18:00 
 
 

1° GRUPPO  VALUTAZIONE DIDATTICA E 
VALUTAZIONE DI SISTEMA 

LOMELE 
 
 

MERCOLEDI 22 APRILE 15:00 -18:00 
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GRUPPO 3 INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI. 
DOCENTE: TASSIS 
15 APRILE DALLE 15:00 ALLE 18:00 
 
 

N. COGNOME NOME 

1 ALAGIA SIMONA 
2 BIANCHI FRANCESCA 
3 CANCELLI ERICA 
4 CASTORO VITO DONATO 
5 CAVALLERI FRANCESCA 
6 D'AGOSTINO BIAGIO 
7 DE PIETRO SIMONETTA 
8 FARINA ANTONIO 
9 FRIGATO ORAZIO 
0 LA GATTA VINCENZA NATASCIA 

11 MAPELLI EMANUELE 
12 MORETTI ISABELLA 
13 MOROSI VALERIO 
14 ROSTAN NICOLETTA 
15 ROTA MARIA GIOVANNA 
16 ROTTOLI LUCA 
17 SALVI CRISTINA 
18 SCIMONE GIOVANNA 
19 SORBELLO CARMELA 
20 TROIANO ALESSANDRO 
21 VANALLI FABIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Mapello 

Via Ugo Foscolo, 3 – 24030 Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax: 035 4945796 
Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it sito: www.icmapello.edu.it 

 
 
 

GRUPPO UNICO VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA. 
DOCENTE: LOMELE 
22 APRILE DALLE 15:00 ALLE 18:00 
 

 
N. COGNOME NOME 
1 ADORNO ANDREA 
2 ALAGIA SIMONA 
3 BERTESAGO LUIGIA 
4 BOSCHINI PAMELA 
5 CASATI LUCA 
6 CASILLO LUIGI 
7 CATANIA VINCENZO 
8 CIURO CHIARA 
9 COMOTTI SARA 

10 DE MITRI SILVIA 
11 DI BARTOLO MILENA 
12 GHIRARDI GIULIA 
13 GNACCARINI CRISTINA 
14 GRION ELENA 
15 GURINI VIVIANA 
16 LA MELA MARIA GRAZIA 
17 LOCATELLI CRISTINA 
18 MAFFEI TERESA BRUNA 
19 MAPELLI EMANUELE 
20 MARINONI SILVIA 
21 MASCADRI MARCO 
22 MORETTI ISABELLA 
23 MOROSI VALERIO 
24 NIGRO GIUSEPPINA 
25 PANZERI LUIGI 
26 PATANÈ ANNALISA 
27 RAVASIO ANNARITA 
28 ROSTAN NICOLETTA 
29 SORBELLO CARMELA 
30 TAIOCCHI BARBARA 
31 TORRESAN FRANCESCA 
32 TRAINA ROBERTA 
33 TRAPLETTI EDDA 
34 TROIANO ALESSANDRO 
35 VALLINO DEBORAH 
36 VERCESI ROBERTA 
37 ZAMBELLI LAURA 
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GRUPPO 2 BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI  
DOCENTE GIANNELLINI 
23 APRILE DALLE 15:00 ALLE 18:00 
 

 
N. COGNOME NOME 

1 ALBA DEBORAH 

2 ARICCI WENDY 

3 BELLIA ENZO VICTORIO 

4 BELOTTI GIULIA ALESSANDRA 

5 BRANDOLINI SILVIA 
6 CANCELLI ERICA 

7 CARA ANNA LUISA 

8 CASILLO LUIGI 
9 CASTORO VITO DONATO 

10 CATANIA VINCENZO 

11 CICCIÙ PAMELA 

12 COMMISSO ROSA 

13 COTTONE FEDERICA 

14 D'AGOSTINO BIAGIO 

15 DE MITRI SILVIA 

16 FARINA ANTONIO 

17 FRIGATO ORAZIO 

18 GALARDO VIVIANA 

19 GIORDANO MARIANNA 

20 GRASSO MARIO 

21 LOCATELLI CRISTINA 

22 MORETTI ISABELLA 

23 NICOLI CHIARA 

24 ODOARDI FABIO 
25 PESENTI RACHELE 

26 PEZZOTTA CARL 

27 RINALDI MICHELA 

28 ROTTOLI LUCA 

29 SCIMONE GIOVANNA 

30 SORBELLO CARMELA 

31 ZAMBELLI LAURA 
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GRUPPO 1 NUOVE RISORSE DIGITALI E IL LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 
DOCENTE: CASERTA  
16 APRILE DALLE 15 ALLE 18 
 
 

N. COGNOME NOME 

1 ALBA DEBORAH 

2 BONACINA MONICA 

3 BOSCHINI PAMELA 

4 CALVI FEDERICA 

5 CARA ANNA LUISA 

6 CARLINO PINA  
7 CASILLO LUIGI 
8 CICCIÙ PAMELA 

9 COMOTTI SARA 

10 DE SANTIS MASSIMO 

11 FANTONI LIDIA MARIA 

12 GALARDO VIVIANA 

13 MAFFEI TERESA BRUNA 

14 MAURAMATI FRANCESCA ROMANA 

15 ODOARDI FABIO 

16 PANZERI LUIGI 
17 PELLEGRINI GIADA 

18 PEZZOTTA  CARL 

19 TAIOCCHI BARBARA 

20 TORRESAN FRANCESCA 

21 TRAINA ROBERTA 

22 TRAPLETTI EDDA 

23 VERCESI ROBERTA 

24 ZAMBELLI LAURA 
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GRUPPO 2 NUOVE RISORSE DIGITALI E IL LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 
DOCENTE: CASERTA 
29 APRILE DALLE 15 ALLE 18 
 
 

N. COGNOME NOME 

1 ADORNO ANDREA 

2 BELLIA ENZO VICTORIO 

3 BERTESAGO LUIGIA 

4 CATANIA VINCENZO 

5 CAVALLERI FRANCESCA 

6 CIURO CHIARA 

7 COTTONE FEDERICA 

8 DE MITRI SILVIA 

9 DE PIETRO SIMONETTA 

10 DI BARTOLO MILENA 

11 ERBA SERENA 

12 GHIRARDI GIULIA 

13 GNACCARINI CRISTINA 

14 GRASSO MARIO 

15 GRION ELENA 

16 GURINI VIVIANA 

17 LA GATTA VINCENZA NATASCIA 

18 MORETTI ISABELLA 

19 MOROSI VALERIO 

20 PATANÉ  ANNALISA 

21 ROSTAN NICOLETTA 

22 ROTA MARIA GIOVANNA 

23 SINCINELLI SIMONA 

24 TROIANO ALESSANDRO 

25 VANALLI FABIO 
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GRUPPO 3 NUOVE RISORSE DIGITALI E IL LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 
DOCENTE: CASERTA 
30 APRILE DALLE 15 ALLE 18 
 
 

N. COGNOME NOME 

1 ARICCI WENDY 

2 BELOTTI GIULIA ALESSANDRA 

3 BIANCHI FRANCESCA 

4 BRANDOLINI SILVIA 

5 BRUNO EMANUELE 

6 CANCELLI ERICA 

7 CASTORO VITO DONATO 

8 COMMISSO ROSA 

9 FIBBIATI BARBARA 

10 FORESTI SILVIA 

11 GIORDANO MARIANNA 

12 MARINONI SILVIA 

13 NANI VALENTINA 

14 NICOLI CHIARA 

15 NICOSIA ANTONIA 

16 NIGRO GIUSEPPINA 

17 PESENTI RACHELE  
18 PREVITALI NIVES 

19 RINALDI MICHELA 

20 RIZZUTI SONIA 

21 ROTA SARA 

22 SALVI CRISTINA 

23 VALLINO DEBORAH 

 
 


